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Qeyri-hökumət təşkilatları (QHT) qeyri-kommersiya  hüquqi şəxs olmaqla kommersiya hüquqi 
şəxslərindən fərqli əmək münasibətləri yarada bilməzlər. Əmək Məcəlləsində əmək 
münasibətlərinin rəsmiləşdirilməsi, dəyişdirilməsi və ona xitam verilməsi ilə bağlı bütün 
qaydalar mülkiyyət formasından, satusundan, o cümlədən hüquqi şəxs olmasından və ya hüquqi 
şəxs yaratmadan sahibkarlıq fəaliyyəti ilə məşğul olmasından asılı olmayaraq bütün 
işəgötürənlər üçün vahid qaydalar müəyyən edir. İstisnalar qanunvericiliklə müəyyən edilir. 
Qeyri-hökumət təşkilatları üçün fərqli olan heç bir tənzimləmə yoxdur. Halbuki, QHT-lərdə 
əmək münasibətlərinin tənzimlənməsində bir sıra problemlər mövcuddur. 
 
Bu problemlər nə zaman ortaya çıxır? 
 

• Ödənişli əməyə (muzdlu əməyə) cəlb edilənlərin, yəni əmək müqaviləsi ilə işə cəlb edilnlərin 
əmək məzuniyyəti hüququnu həyata keçirməsi zamanı; 

• Qısa müddətli (məslən 2-3 ay) əmək müqaviləsi ilə işə cəlb edilən şəxslərin bədəbəxt hadisə və 
ya peşə xəstəlikləri hallarından sığorta edilməsi zamanı; 

• İşçiyə münasibətdə sosial sığorta hadisəsi baş verdikdə. 
 

Digər hallar da var. Amma yuxarıda sadaladıqlarım QHT-lərin fəaliyyətində problem olaraq 
qalır. Əksəriyyət hallarda QHT-lər işçilərin bu hüquqlarını təmin edə bilmirlər. 
Bu problemin hüquqi baxımdan həlli yolları mümükündürmü? 
 
Əmək Məzuniyyətinin və ya əmək məzuniyyətinə görə pul kompensasiyasının verilməsi ilə 
bağlı problemi necə həll etmək olar? 
 
QHT-lərin əsas fəaliyyəti müddətli layihələrin həyata keçirilməsi ilə bağlıdır. Bu baxımdan əmək 
müqaviləsi ilə əməyə cəlb edilənlərlə də əmək müqaviləsi layihənin icra olunduğu müddət üçün 
bağlanılır. Layihə bir neçə ay olduqda və bu başa çatdıqda əmək müqaviləsi ilə işə cəlb olunmuş 
şəxsin müddətli əmək müqaviləsinə xitam verilir (müqavilənin müddətinin başa çatması ilə 
əlaqədar). Bu zaman işçiyə istiofadə etmədiyi əmək məzuniyyəti günləri üçün kompensasiya 
verilməlidir. Praktikada isə bu baş vermir (əksəriyyət hallarda). QHT-nin icra etdiyi layihənin 
büdcəsində bu xərclər üçün vəsit nəzərdə tutulmadığı üçün işçiyə hər hansı kompensasiya 
ödənilmir. Əslində bu hal Əmək Məcəlləsinin müvafiq müddalarının və işçinin hüquqlarının 
pozulmasıdır. 
Bu halın qarşısının alınması üçün yeganə yol işçi üçün müəyyən olunan əmək haqqında əlavə 
vəsitin nəzərdə tutulmasıdır. Bəzən donor tərəf bunu  əlavə xərc  (xüsusən xarici ölkə donorları) 
hesab etməklə büdcədən çıxara bilər. Belə olan halda donora ölkə qanunvericiliyinin tələblərini 
izah etmək lazımdır. 
 
İşçiləri bədbəxt hadisə və ya peşə xəstəlikləri hallarında icbarı sığorta edərkən  tələb 
olunan əlavə vəsiti necə əldə etmək mümükündür? 
 
İşçiləri bədbəxt hadisə və ya peşə xəstəlikləri hallarında icbarı sığorta haqqında qanunvericiliyə 
əsasən sığorta şirkətləri işçiləri 12 ay üçün sığorta edirlər. Lakin QHT-lərin layihələri bir çox 
hallarda bu müddətdən az olur (məslən 3 ay). Belə olan halda büdəcədə sığorta üçün nəzərdə 
tutulan xərclər yalnız 3 aylıq əmək haqq üçün olur. Qalan aylar üçün əlavə vəsait tapılmalıdır. 
Praktikada belə hallar vardır ki, sığorta şirkətləri həmin məbləği 12 aya şamil edərək müqavilə 
bağlayırlar. Bu isə sığorta olunan şəxsin sığorta hadisəsi baş verdiyi halda layiqli kompensasiya 
almaq hüququnu məhdudlaşdırır. 
Belə halda QHT-lər tam sığorta ili üçün xərcləri ödəmək üçün əlavə vəsit tapmalıdır. Nəzrə 
almalıyıq ki, QHT-lərdə (və onlara bərəbər işlərdə çalışanlara) sığorta ən aşağı risk qrupu üzrə 
ödənilir (0,2 %) tələb olunan əlavə vəsait bir neçə manat təşkil edəcəkdir. 
 



Sosial sığorta hadisəsi baş verdikdə tələb olunan vəsait 
 
Sosial sığorta haqqında qanunvericiliyə görə  əmək qabiliyyətini müvəqqəti itirdikdə və ya 
doğuşa görə sosial məzuniyyət verildikdə ilk 14 gün üçün kompensasiya işəgötürənin vəsaiti 
hesabına ödənilir. QHT-lərdə bu tip sosial sığorta hadisəsi baş verdikdə vəsaiti ödəmək üçün 
əlavə vəsait olmur.  Bu problemin həlli üçün büdcədə əlavə vəsaitlərin nəzərdə tutulması 
zəruridir. Lakin bir çox hallarda donor tərəf belə vəsitin büdcədə nəzərdə tutulmasını qəbul 
etməyəcəkdir. Xüsusən dövlət büdcəsindən maliyyələşən layihələrdə əvvəlcədən məlum 
olmayan xərclər üçün vəsaitin nəzədə tutulması mümükün olmur. 
 
 
 
 


	Qeyri-hökumət təşkilatları (QHT) qeyri-kommersiya  hüquqi şəxs olmaqla kommersiya hüquqi şəxslərindən fərqli əmək münasibətləri yarada bilməzlər. Əmək Məcəlləsində əmək münasibətlərinin rəsmiləşdirilməsi, dəyişdirilməsi və ona xitam verilməsi ilə bağl...
	Bu problemlər nə zaman ortaya çıxır?
	 Ödənişli əməyə (muzdlu əməyə) cəlb edilənlərin, yəni əmək müqaviləsi ilə işə cəlb edilnlərin əmək məzuniyyəti hüququnu həyata keçirməsi zamanı;
	 Qısa müddətli (məslən 2-3 ay) əmək müqaviləsi ilə işə cəlb edilən şəxslərin bədəbəxt hadisə və ya peşə xəstəlikləri hallarından sığorta edilməsi zamanı;
	 İşçiyə münasibətdə sosial sığorta hadisəsi baş verdikdə.
	Digər hallar da var. Amma yuxarıda sadaladıqlarım QHT-lərin fəaliyyətində problem olaraq qalır. Əksəriyyət hallarda QHT-lər işçilərin bu hüquqlarını təmin edə bilmirlər.
	Bu problemin hüquqi baxımdan həlli yolları mümükündürmü?
	Əmək Məzuniyyətinin və ya əmək məzuniyyətinə görə pul kompensasiyasının verilməsi ilə bağlı problemi necə həll etmək olar?
	QHT-lərin əsas fəaliyyəti müddətli layihələrin həyata keçirilməsi ilə bağlıdır. Bu baxımdan əmək müqaviləsi ilə əməyə cəlb edilənlərlə də əmək müqaviləsi layihənin icra olunduğu müddət üçün bağlanılır. Layihə bir neçə ay olduqda və bu başa çatdıqda əm...
	Bu halın qarşısının alınması üçün yeganə yol işçi üçün müəyyən olunan əmək haqqında əlavə vəsitin nəzərdə tutulmasıdır. Bəzən donor tərəf bunu  əlavə xərc  (xüsusən xarici ölkə donorları) hesab etməklə büdcədən çıxara bilər. Belə olan halda donora ölk...
	İşçiləri bədbəxt hadisə və ya peşə xəstəlikləri hallarında icbarı sığorta edərkən  tələb olunan əlavə vəsiti necə əldə etmək mümükündür?
	İşçiləri bədbəxt hadisə və ya peşə xəstəlikləri hallarında icbarı sığorta haqqında qanunvericiliyə əsasən sığorta şirkətləri işçiləri 12 ay üçün sığorta edirlər. Lakin QHT-lərin layihələri bir çox hallarda bu müddətdən az olur (məslən 3 ay). Belə olan...
	Belə halda QHT-lər tam sığorta ili üçün xərcləri ödəmək üçün əlavə vəsit tapmalıdır. Nəzrə almalıyıq ki, QHT-lərdə (və onlara bərəbər işlərdə çalışanlara) sığorta ən aşağı risk qrupu üzrə ödənilir (0,2 %) tələb olunan əlavə vəsait bir neçə manat təşki...
	Sosial sığorta hadisəsi baş verdikdə tələb olunan vəsait
	Sosial sığorta haqqında qanunvericiliyə görə  əmək qabiliyyətini müvəqqəti itirdikdə və ya doğuşa görə sosial məzuniyyət verildikdə ilk 14 gün üçün kompensasiya işəgötürənin vəsaiti hesabına ödənilir. QHT-lərdə bu tip sosial sığorta hadisəsi baş verdi...

